2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025 № 75

Во исполнение статей 79 и 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Алтайского края от 12.12.2024 № 486 «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2025 год»,   распоряжения    Правительства   Алтайского   края   от    12.12.2024 № 558-р «О распределении средств краевого бюджета на выполнение мероприятий по капитальному ремонту социально значимых объектов и обеспечению жильем отдельных категорий граждан на 2025 год», решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2024 № 397 «О бюджете муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов», в соответствии с решениями, принятыми на заседании инвестиционной   комиссии   Администрации   города   Рубцовска   от   25.12.2024, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.01.2025 № 27л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению и распределить бюджетные средства на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности по следующим приоритетным направлениям:

раздел 1. Образование;
раздел 2. Культура;

раздел 3. Жилищно-коммунальное хозяйство;
раздел 4. Прочие.

2. Получателям бюджетных средств, указанным в приложении к настоящему постановлению, обеспечить:

2.1. контроль за целевым использованием средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края (далее - бюджет города);

2.2. своевременное освоение средств краевого бюджета и бюджета города.
3. МКУ  «УКС»  г.Рубцовска (Автушко О.Н.) обеспечить своевременный ввод объектов в эксплуатацию.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска –

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

                                             В.И.Пьянков

Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 17.01.2025 № 75
Адресная инвестиционная программа муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края
на 2025 год

	Наименования программ, мероприятий, объектов
	Заказчик (получатель бюджетных средств) из бюджета городского округа
	Бюджетные ассигнования краевого бюджета по долевому  участию

(тыс. рублей)
	Бюджетные ассигнования бюджета городского округа (тыс. рублей)

	всего
	строительно-монтажные работы
	разработка проектно-сметной документации
	строительный контроль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Образование

	249955,7
	6427,0
	6327,0
	100,0
	-

	г. Рубцовск, капитальный ремонт МБОУ «Кадетская средняя общеобразовательная школа №  2» им. М.С. Батракова, расположенного по адресу: ул. Комсомольская, д. 21, и приобретение оборудования
	МКУ «Управление образования»  г. Рубцовска
	199959,2
	3695,6
	3695,6
	-
	-

	г. Рубцовск, капитальный ремонт здания  МБУ ДО «Детско-юношеский центр», расположенного по адресу: ул. Одесская, д. 6
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска

	49996,5
	2631,4
	2631,4
	-
	-

	г. Рубцовск, капитальный ремонт здания  МБУ ДО «Детско-юношеский центр», расположенного по адресу: ул. Одесская, д. 6.

Разработка проектной документации по пожарной безопасности

	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска

	-
	100,0
	-
	100,0
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 2. Культура

	78414,0
	9656,0
	6056,0
	3600,0
	-

	г. Рубцовск, капитальный ремонт здания  МБУ «ДК «Тракторостроитель», расположенного по адресу: просп. Ленина, д. 7
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска

	78414,0
	4127,1
	4127,1
	-
	-

	г. Рубцовск, капитальный ремонт здания  МБУ «ДК «Тракторостроитель», расположенного по адресу: просп. Ленина, д. 7. Разработка проектной документации по видеонаблюдению
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска

	-
	100,0
	-
	100,0

	капитальный ремонт экспозиционных залов МБУК «Краеведческий музей» г. Рубцовска по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, пр. Ленина, 137а
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска

	-
	1928,9
	1928,9
	-
	-

	капитальный ремонт объекта культурного наследия регионального значения «Горком», расположенного по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, пр-т Ленина,130
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска

	-
	3500,0
	-
	3500,0
	-

	Раздел 3. Жилищно-коммунальное хозяйство

	143625,9
	36677,7
	33913,7
	2764,0
	-

	строительство городского кладбища
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска
	-
	6500,0
	6500,0
	-
	-

	капитальный ремонт ливневой канализации по ул. Улежникова от дома № 18 до дома № 75
	Управление  Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному  хозяйству и экологии

	-
	19854,4
	19854,4
	-
	-

	реконструкция канализационного коллектора по проспекту Ленина от ул. Сельмашской до КНС-5 в городе Рубцовске Алтайского края

	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска
	143625,9
	7559,3
	7559,3
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	реконструкция сетей водопровода от водопроводной насосной станции по адресу: ул. Красная, 100Г до тепловой станции
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска
	-
	2764,0
	-
	2764,0
	-

	Раздел 4. Прочие

	-
	4653,1
	-
	4653,1
	-

	берегоукрепление р. Алей в районе дома по ул. Светлова, 92 в г. Рубцовске Алтайского края
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска
	-
	1700,0
	-
	1700,0
	-

	строительство стелы «Город трудовой доблести» по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, ул. Калинина,13
	МКУ «УКС»                  г. Рубцовска
	-
	2953,1
	-
	2953,1
	-

	Всего

	471995,6
	57413,8
	46296,7
	11117,1
	-

Об   утверждении   адресной инвестиционной программы муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края на 2025 год»